[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14 июня 2023 года                                                                                   №40
	                               п. Петровский
О внесении изменений в постановление администрации Рукопольского муниципального образования от 6 мая 2015 года № 33 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение  схемы  расположения земельного  участка на кадастровом плане  территории»

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509 «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», администрация Рукопольского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации Рукопольского муниципального образования от 6 мая 2015 года №33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги                            «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 19 Регламента изложить в новой редакции:

«19.
Срок предоставления муниципальной услуги не может превышать 20 календарных дней со дня обращения заявителя с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги.
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году и 2023 годах» в 2022 и 2023 годах:

административные процедуры, предусмотренные абзацем первым настоящего пункта, осуществляются в срок не более 14 календарных дней.
Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 административного регламента, осуществляются  в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение сроков, установленных настоящим пунктом административного регламента.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

Рукопольского                                                                              С.В.Усова
муниципального образования